Decreti del Rettore M, 410/2024 Prot. n. 00986867 del 24/04/2024

ﬁ?;ﬁ%@ Universita lénivegsité gzaA:6Fo350caa2r:i)’ \\l/enez?a
sz ' - orsoduro , enezia
L‘“‘:ﬂ K Ca'Foscari P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
< \enezia www.unive.it

Decreto della Rettrice

Oggetto: Progetti di Ricerca di Ateneo SPIN- Supporting Principal INvestigators - Avviso di
selezione 2024
LA RETTRICE

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 78/2024 relativo all’allocazione dei budget ai
centri di responsabilita e modalita di utilizzo dei medesimi per il 2024;

Visto il Regolamento del Fondo di supporto all’attivita di ricerca e all’'internazionalizzazione
emanato con D.R. rep. n. 477 del 12/06/2013 e successive modificazioni;

Visto il piano annuale 2024 per la programmazione del Fondo di Supporto alla Ricerca e
al’Internazionalizzazione (Del. 36/2024 del Senato Accademico del 05/04/2024 e
approvato dal CDA con Del. n. 59/2024 del 15/04/2024) che prevede di riproporre
una nuova edizione delliniziativa SPIN -  Supporting  Principal
INvestigators,destinata al personale docente e ricercatore dell’Ateneo;

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 831/2020 prot. 64645 del 05/11/2020 di
affidamento al consorzio CINECA del servizio di piattaforma informatica per la
presentazione di domande e la valutazione delle stesse per i bandi di Ateneo SPIN

e Cofund Global at Venice per gli esercizi 2020 — 2025;

Considerata la delibera n. 59/2024 del CDA del 15/04/2024 che approva lo stanziamento 2024
per l'iniziativa SPIN per complessivi euro 250.000,00;
Vista la scrittura anticipata 2024/28009 del 16/04/2024 dell'importo di euro 250.000,00 a

valere sulla voce COAN A.C.06.08.12 - Altri costi per servizi connessi a did. e ric. -
progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST;

DECRETA

Art. 1 lemanazione dellAvviso 2024 delliniziativa SPIN — Supporting Principal
INvestigators di cui all’allegato 1 che costituisce parte integrante del presente
provvedimento.

Art. 2 di delegare al Dirigente dell’Area Ricerca I'assunzione di provvedimenti successivi
alla nomina dei vincitori e delle vincitrici per quanto concerne il trasferimento dei
fondi ai Dipartimenti di afferenza dei vincitori e delle vincitrici, 'avvio e la gestione
dei progetti, la restituzione al Fondo di Supporto alla Ricerca e
all'internazionalizzazione di quote eventualmente non utilizzate entro il termine di

due anni dall'inizio del progetto.

Area Ricerca-Ufficio Ricerca Nazionale e di Ateneo 1
email ricerca.nazionale@unive.it / T. 041 234 8091


http://fondosupportoricerca.int/

Venezia

VISTO: IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Michela Oliva

VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA RICERCA
Dott. Dario Pellizzon

Area Ricerca-Ufficio Ricerca Nazionale e di Ateneo
email ricerca.nazionale@unive.it / T. 041 234 8091

Universita Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia
www.unive.it

LA RETTRICE
Prof.ssa Tiziana Lippiello



